
ARPAT
Agonza regonaa

pr a protozon€ arnbent&e
defla Toscana

Decreto del Direttore Generale N. ‘30 del IO

Proponente.• Dott. ssa Alessandra Bini Carrara

Settore Gestione delle Risorse umane

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (sito internet)

Visto per la pubblicazione - Il Direttore generale: lng. Giovanni Barca

_________

Digente Responsabile del procedimento: Dott.ssa Alessandra Bini

Estensore: Dott. ssa Alessandra Staderini

Oggetto: Determinazione definitiva dei Fondi contrattuali relativi all’anno 2012 per il
personale di comparto.

ALLEGATIN°: i

Denominazione Pubblicazione Tipo di supporto

Allegato “A”: Fondi 2012 Integrale cartaceo
personale di colnparto

Natura dell’atto: non immediatamente eseguibile



Il Direttore Generale

Vista la L.R. 22 giugno 2009. n. 30 e s.rn.i., avente per oggetto ‘Nuova disciplina
dell’Agenzia regionale per la protezione ambientale della Toscana (ARPAT)”

Visto 11 decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 29.3.2011, con il quale il
sottoscritto è stato nominato Direttore generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione
Ambientale della Toscana;

Dato atto, con decreto n. 238 del 13.9.2011, è stato adottato il Regolamento di
organizzazione dell’Agenzia (approvato dalla Giunta Regionale Toscana con Delibera n. 796
del 19.9.2011) successivamente modificato con decreto n. i del 4.1.2013;

Visto 1’ “Atto di disciplina dell’organizzazione interna” approvato con decreto n. 270/2011
(ai sensi dell’articolo 4, comma 3, del regolamento organizzativo dell’Agenzia), modificato ed
integrato con decreto del Direttore generale n. 87 del 18.5.2012 e n. 2 del 4.1.2013;

Richiamati:
• i vigenti CCCCNLL del personale di comparto;
• il DL 78/2010, (convertito in L. 122/2010), che, all’art. 9, disciplina il contenimento

della spesa in materia di pubblico impiego;
• la circolare MEF n. 12, contenente indirizzi applicativi in merito all’ applicazione

dell’art. 9 del suddetto DL 78/2010;
• il decreto del Direttore generale n. 171 del 10.10.2012 di determinazione provvisoria

dei fondi per l’anno 2012 per il personale di comparto;
• degli artt. 17, comma 2, e 18 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla valorizzazione del

merito e all’incentivazione della performance;
• del decreto del Direttore generale n. 127 del 12.7.2012 avente ad oggetto: “Presa

d’atto dell’accordo sulla valutazione del personale del comparto sottoscritto in data
10.07.2012”;

• del decreto del Direttore amministrativo n. 9 del 14.3.2013 avente ad oggetto: “Presa
d’atto delle valutazioni del personale di comparto per l’anno 2012”.

Richiamati altresì il decreto n. 149 del 8.8.20 12, con il quale è stato preso atto della defmitiva
sottoscrizione in data 03.08.2012 dell’ accordo annuale per la finalizzazione delle risorse per
il trattamento accessorio del personale di comparto per l’anno 2012, e della relativa
certificazione da parte del Collegio dei revisori;

Ricordato l’accordo di Contrattazione Integrativa “stralcio” per il personale di comparto di
ARPAT, relativo al “Disciplinare per l’erogazione del compenso incentivante per la
progettazione interna (articolo 92, comma 5, del decreto legislativo 12.4.2006 mi. 163)”,
defmitivamente sottoscritto 5 maggio 2013;

Considerato:
• che le tabelledei fondi contrattuali, dai quali devono transitare gli emolumenti spettanti

al personale quale compenso incentivante per la progettazione interna, sono state
provvisoriamente contabilizzate (nel sopra citato decreto di costituzione dei fondi n.
171 del 10.10.2012) al “ netto” delle suddette risorse, in quanto tali somme sono
quantificabili esattamente soltanto a consuntivo, a seguito della puntuale verifica delle
attività di progettazione realmente effettuate nell’anno di riferimento;

• che il sopra citato “Disciplinare per l’erogazione del compenso incentivante per la
progettazione interna” prevede che per il pagamento della quota di incentivo sia
necessario che il Responsabile del Settore Patrimonio immobiliare impianti e reti
presenti al Direttore Amministrativo, ai fini delle necessarie verifiche, una specifica e
dettagliata relazione, nella quale devono essere asseverate le specifiche attività svolte
e le corrispondenti proposte di pagamento;

• che con nota del 31.5.2013 il Responsabile del Settore Patrimonio Immobiliare, in
attesa della relazione sopra citata per il riparto dell’incentivo spettante al personale
coinvolto, ha intanto comunicato che l’importo del compenso incentivante spettante al



personale di comparto è pari ad Euro 1.192,13 e al personale dirigente è pari ad Euro
397,38;

• che gli importi sopra indicati non incidono ai fini del calcolo dei fondi contrattuali con
riferimento alle disposizioni di limitazione della spesa di cui all’art. 9, comma 2 bis, del
D.L.78/2010 convertito in legge 122/20 10;

• che le risorse necessarie per l’erogazione del compenso incentivante sono definite
“risorse temporaneamente allocate all’esterno del fondo” ; (circolare MEF n.
25/2012), che transitano dai fondi stessi ai tini della remunerazione dei dipendenti
coinvolti e che si tratta di integrazioni specifiche del fondo a carico del Bilancio
dell’Agenzia ai fini del contenimento della spesa rispetto al ricorso a professionisti
esterni, come previsto dalla citata normativa (Dlgs 163/2006);

Dato atto della verifica effettuata a consuntivo dal competente ufficio sui dati relativi al
personale di comparto per l’anno 2012, al fine di operare sui fondi contrattuali la riduzione
proporzionale prevista dall’art. 9 comma 2 bis del DL 78/2010 su dati definitivi, dalla quale
risulta 1’ elaborazione definitiva dei fondi contrattuali del personale di comparto di cui
all’allegato “A”;

Informate le OOSS con mail del 3.5.2013;

Visto il parere positivo di regolarità contabile in esito alla corretta quantificazione ed
imputazione degli effetti contabili del provvedimento sul bilancio e sul patrimonio
dell’Agenzia espresso dal Responsabile del Settore Bilancio e Contabilità riportato in calce;
Visto il parere positivo di conformità alle norme vigenti, espresso dal Responsabile del
Settore Affari generali, espresso in calce;

Visti i pareri espressi in calce dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Tecnico;

decreta

1. di prendere atto della verifica effettuata a consuntivo dal competente ufficio sui dati
relativi al personale di comparto per l’anno 2012, finalizzata ad effettuare sui fondi
contrattuali la riduzione proporzionale prevista dall’art. 9 comma 2 bis del DL 78/2010 su
dati definitivi, dalla quale risulta l’elaborazione definitiva dei fondi contrattuali del
personale di comparto di cui all’allegato “A”;

2. di individuare quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Alessandra Bini Carrara,
Responsabile del Settore Gestione risorse umane;

3. di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori ai sensi e per gli effetti dell’art.
28 della L.R.T. 22.06.2009 n. 30;

Il Direttore Generale
Dr. In>hni Barca

Il Dirigente proponente i Il Direttore 4in/iistrativo
Dott.ssandra Bini Carrara Dott.ssa Paoj r

Settore Bilanciq’ contabilità Il Direttore Tcnico
Il Respon4ile Dott AnPoggi
Dott.ssa PiIi4ìNjYierci

Settore Aff(ri Generali
Il Responsabile
Dott.ssa Marta Bachechi





FO
N

D
I

2
0
1
2
-

A
R

E
A

C
O

M
P

A
R

T
O

-C
A

L
C

O
L

A
T

I
S

E
C

O
N

D
O

C
IR

C
O

L
A

R
E

N
.

12
/2

01
1

M
E

F

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

FO
N

D
I

20
12

-
A

re
a

C
o
m

p
ar

to
(C

ir
co

la
re

n.
12

12
01

1
M

E
F)

D
ec

u
rt

az
io

n
i

F
o

n
d

i
20

12
R

id
u
zi

o
n
e

ar
t.

9
co

m
m

a
2

F
o

n
d

i
20

12
se

n
za

d
ec

u
rt

at
i

p
ro

p
o
rz

io
n

al
e

al
la

F
o
n
d
i

20
12

co
n

S
p
e
so

20
12

A
m

m
on

ta
re

C
C

N
L

C
o

m
p

ar
to

S
an

it
à

31
/0

7/
20

09
F

o
n

d
i

20
10

al
b

is
dl

78
/2

01
0

-
d

ec
u

rt
az

io
n

i
(d

iv
ie

to
di

ri
d
u
zi

o
n
e

d
el

d
ec

u
rt

az
io

n
i

p
er

(s
ti

p
en

d
i

ch
iu

si
pr

ov
vi

so
ri

o
re

si
du

i
b
ie

n
n
io

20
08

20
09

b
ie

n
n
io

20
08

/2
00

9
d

iv
ie

to
di

D
.L

.7
8/

20
10

su
p

er
am

en
to

20
10

)
p
er

so
n
al

e
20

12
c
e
ss

a
z
io

n
e

m
ag

g
io

20
13

)
2
0
1
2

su
p

er
am

en
to

(1
)

(4
,7

43
97

%
)

im
po

rt
i_

20
10

FO
N

D
O

A
R

T.
7

-
FO

N
D

O
PE

R
IL

C
O

M
PE

N
SO

PE
R

IL
LA

V
O

R
O

ST
RA

O
RD

IN
A

RI
O

E
PE

R
L

A
€

t0
8

1
.7

5
9

,8
3

€
t1

0
1
.1

6
6
,1

4
-

6.
02

9,
54

€
1.

09
5.

13
6,

60
-€

51
.9

53
,0

6
€

1.
04

3,
18

3,
54

-
70

7.
97

9,
97

€
33

5.
20

3,
57

R
E

M
U

N
E

R
A

Z
IO

N
E

DI
PA

R
T

IC
O

L
A

R
I

C
O

N
D

IZ
IO

N
I

FO
N

D
O

A
R

T.
8

IL
FO

N
D

O
D

EL
LA

PR
O

D
U

T
T

IV
IT

A
C

O
L

L
E

T
T

IV
A

PE
R

IL
M

IG
LI

OR
AM

EN
TO

DE
IS

ER
VI

ZI
E

PE
R

€
2.

32
2.

06
2,

23
€

2.
35

9.
96

7,
23

-€
37

.9
05

,0
0

€
2.

32
2.

06
2,

23
-

11
0.

15
8,

17
€

2.
21

1.
90

4,
06

-€
2.

55
2.

10
8,

99
-

34
0.

20
4,

93
IL

PR
E

M
IO

D
EL

LA
Q

U
A

LI
TA

D
E

L
L

E
PR

E
ST

A
Z

IO
N

I
IN

D
IV

ID
U

A
LI

F
O

N
D

O
A

R
T

.
8

L
eg

g
e

M
er

lo
ni

n.
€

1.
19

2,
13

€
1.

19
2,

13
-

1.
19

2,
13

10
4/

1
99

4
FO

N
D

O
A

R
T.

9
-

FO
N

D
O

PE
R

IL
IN

A
N

ZI
A

M
EN

TO
D

E
L

L
E

FA
SC

E
R

E
T

R
IB

U
T

IV
E

,
D

E
L

L
E

PO
SI

Z
IO

N
I

O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
IV

E
,

D
E

L
V

A
L

O
R

E
€

3.
02

0.
80

4,
13

€
3.

05
0.

87
6,

95
-€

4
3
.4

4
9
,5

9
€

3.
00

7.
42

7,
36

-
14

2.
67

1,
75

€
2.

86
4.

75
5,

61
-

2.
66

3.
36

0,
99

€
20

1.
39

4,
62

C
O

M
U

N
E

D
E

L
L

E
X

IN
D

EN
N

IT
A

IN
D

EN
N

IT
A

’
DI

Q
U

A
L

IF
IC

A
Z

IO
N

E
PR

O
FE

SS
IO

N
A

L
E

E
D

EL
LA

IN
D

EN
N

IT
A

P
R

O
F

.S
P

E
C

.

TO
TA

LE
€

6.
42

4.
62

6,
19

€
6.

51
3.

20
2,

45
-€

87
.3

84
,1

3
€

6.
42

4.
62

6,
19

-€
30

4.
78

2,
98

€
61

21
.0

35
,3

4
-€

5.
92

4.
64

2,
08

€
19

6.
39

3,
26

D
a

de
du

rr
e

ri
sp

ar
m

io
ar

t
71

1
-€

29
79

2,
79

co
m

m
a,

L.
13

3/
20

08

T
O

T
A

L
E

A
M

M
O

N
T

A
R

E
€

16
6.

60
0,

47
P

R
O

V
V

IS
O

R
IO

R
E

S
ID

U
I

20
12

N
ot

e:
(1

)
La

so
m

m
a

co
m

pl
es

si
va

de
i

tr
e

fo
nd

i
co

nt
ra

tt
ua

li
ca

lc
ol

at
i

pe
r

il
20

12
è

ug
ua

le
al

la
so

m
m

a
co

m
pl

es
si

va
de

i
tr

e
fo

nd
i

de
I

20
10

.
L

’i
m

po
rt

o
de

l
fo

nd
o

ar
t.

7
ne

l
20

12
è

su
pe

ri
or

e
di

un
im

po
rt

o
pa

ri
a

€
1
3
.3

7
6
7
7

ri
sp

et
to

al
fo

nd
o

ar
t.

7
de

l
20

10
.

L
’i

m
po

rt
o

de
l

fo
nd

o
ar

t.
9

ne
l

20
12

è
in

fe
ri

or
e

di
un

im
po

rt
o

pa
ri

a
€

1
3
.3

7
6
7
7

ri
sp

et
to

al
fo

nd
o

ar
t.

9
de

l
20

10
.

N
el

l’
an

no
20

12
si

è
pr

ov
ve

du
to

a
sp

o
st

ar
e

l’
im

po
rt

o
pa

ri
ad

€
13

.3
76

,7
7

(6
5

or
e

pe
r

12
P

os
O

rg
an

iz
za

ti
ve

pe
r

il
pe

ri
od

o
di

co
m

pe
te

nz
a)

da
l

F
on

do
ar

t.
9

al
F

on
do

ar
t.

7
co

m
e

st
ab

il
it

o
da

ll
’a

rt
.3

9
co

m
m

a
6

de
l

C
C

N
L

7
ap

ri
le

19
99





À’.
S%J j

FONDO PER IL COMPENSO PER IL LAVORO STRAORDINARIO
E PER LA REMUNERAZIONE DI PARTICOLARI CONDIZIONI

DI DISAGIO, PERICOLO O DANNO

Articolo 7

* anno 2012 *

importi

Fondo consolidato aI 3111212007, comprensivo degli incrementi e delle
decurtazioni (in ragione d’anno) a tale data, cosi come previsto dall’articolo
8 del CCNL 10 aprile 2009
(comprensivo della differenza di valore delle 65 ore di lavoro straordinario dei
dipendenti cui è stata attribuita l’indennità di funzione per le posizioni organizzative
assegnate dall’Azienda ) € 1.269.91 6,98

Riassegnazione al fondo di 65 ore per 12 Pos.Organizzative per mesi di competenza
art. 39 comma 6 CCNL comparto 1998/2001 € 13376,77

Decurtazione 15% a favore del fondo per il finanziamento delle fasce retributive ai
sensi dell’articolo 39, comma 4, lettera d) del CCNL 7aprile 1999 € - 190.487,55

Adeguamenti Dotazione organica

Adeguamento del fondo per aumento dotazione organica (dettaglio in all. n. _) in
ragione dei mesi 2010 € 2.330,40

Integrazione 2011 € 6.029,54

Totale senza applicazione D.L. 7812010 € 1.101.166,14

(*) Decurtazioni D.L. 78/2010 (Decurtazioni integrazioni 20llDivieto superamento
tetto 2010) € - 6.029,54
Totale con applicazione prima parte comma 2 bis art. 9 D.L. 7812010 € 1.095.136,60
Decurtazioni D.L. 78/2010 Cessazioni (Circolare n.12/2011 MEF) € -51.953,06

TOTALE FONDO ANNO 2012 € 1.043.183,54

(*) Le decurtazioni in applicazione del DL. 78/2010 sono state calcolate secondo la Circolare n.12/2011 del Mef

ab/01 033
rc/00832 30/04/201314.33





A)eI ‘i/i
,fJ(.

IL FONDO DELLA PRODUTTIVITA COLLETTIVA PER IL

MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI E PER IL PREMIO DELLA

QUALITA’ DELLE PRESTAZIONI INDIVIDUALI

Articolo 8

*anno2Ol2 *

Ammontare del fondo consolidato aI 3111212007: € 2.1i2O87,23
comprensivo degli incrementi previsti dall’articolo 11, comma I
del CCNL 10/4/2008:

> da cui vanno DETRATTE le seguenti risorse (incrementi):
* comma 2, art. 30. ccnl 19/04/2004 *

RISORSE AGGIUNTIVE PREVISTE DALL’ARTICOLO 3- COMMA 2°-
1°PERI000 DEL CCNL 2019/2001 - II°BIENNIO ECONOMICO

Incremento di eventuali economie di gestione sulla base di quan
to previsto dalla Legge 449/1997 - art. 43 - (quota destinata agli
incentivi)
(art. 38- 4°comma - lettera a) CCNL 7/4/1 999)

Incremento derivante dall’applicazione dileggi che destinano
una parte dei proventi delle Aziende ed Enti ad incentivi per il
personale. Ad esempio
§ Legge Merloni n 104/1 994

§ D.L. n. 29- art. 58- commi 7°e 80

(art. 38 - 4°comma - lettera a) CCNL 7/4/1 999)

Incremento per economie conseguenti alla trasformazione del
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale ai sensi
dell’articolo 1, comma 59 della Legge n. 662/1996: il 20% dei
risparmi di spesa costituiscono disponibilità economica
per integrare il fondà relativo agli incentivi.
(art. 38- 4°comma - lettera b) CCNL 7/4/1 999)

Incremento fino ad un massimo dell’l% del monte salari 2001
in presenza di avanzo di amministrazione e pareggio di bilancio
owero realizzazione di programmmi correlati ad aumento quali-
quantitativo di attività del personale, finalizzati al raggiungimento
del pareggio di bilancio
(art 38 4 comma lettera b) CCNL 7/4/1 999) € 117 80662

RISORSE AGGIUNTIVE PREVISTE DALL’ARTICOLO 4- COMMA 1°-
DEL CCNL 2019/2001 - SECONDO BIENNIO ECONOMICO

Incremento di una quota pari all’1,2% del monte salari
2001 nella percentuale o importo previsto dalla contrattazione
integrativa aziendale (euro

Incremento di una quota pari allo 0,4% deI monte salari
2001 nella percentuale o importo previsto dalla contrattazione
integrativa aziendale (euro

ab/1 033
rc/00832 07/06/2013 11.49



Incrementi derivanti da economie di gestione accertate espres
samente ed a consuntivo dai servizi di controllo interno o dai
nuclei di valutazione e corrispondenti ad veffettivi mincrementi
di produttività o di miglioramento dei servizi o di ottimizzazio
ne delle risorse
* comma 2 - lettera b, art. 30, ccnl 19/04/2004 *

> a cui vanno AGGIUNTE le seguenti risorse (incrementi):
di cui all’articolo 6 deI CCNL 5/6/2006:

Risorse aggiuntive messe a disposizione dalle Regioni, ai sensi
delfarticolo 33, comma 1 del CCNL 19/4/2004;
La destinazione al fondo è stabilita dalla contrattazione integra
tiva tenuto conto delle modalità di utilizzo già attuate nellIa pre
cedente sessione contrattuale nel caso in cui parte delle risorse
siano state destinate al fondo al fondo dell’articolo 31 del CCNL
19/4/2004 per trattamenti economici permanenti:
* 1,2% del monte salari 2001 (euro
* 0 4% del monte salari 2001 (euro ) +
* comma 2 *

Risorse pari allo 0,51% del monte salari 2003 (134,29 Euro in
ragione d’anno per dipendente) destinate alla contrattazione in
tegrativa per ripartire tra i fondi degli articoli 4 e 5 del CCNL
5/6/2006 garantendo prevalentemente il fondo della produttivita +
* comma I

* comma *

TOTALE FONDO CONSOLIDATO AL 3111212007 € 1.994.280,61

Dal I gennaio 2012 il fondo è incrementato come segue:

Previa verifica a consuntivo 2008, dalle risorse derivanti dall’attuazione dell’articolo
43 della legge 449 del 1997 (contratti di sponsorizzazione ed accordi di collabo -

razione, convenzioni con soggetti pubblici o privat contributi dell’utenza per i
servizi pubblici non essenzialie misure di incentivazione della produttività) nella
misura destinata alla contrattazione integrativa;

____________________

* art. 30, comma 3°, lettera a), primo periodo, CCN L 191412004 * €

___________________

Risorse destinate agli incentivi sulla base di disposizioni di legge o disposizioni
regionali che riservano una parte dei proventi delle aziende o enti a tale scopo
come ad esempio:
§ Legge Merloni n. 104/1 994 € 1192,13
§ DL. n. 29- art. 58- commi 7°e 8°
* art. 30, comma 3°, lettera b) CCNL 19I4l2004 * € 200.000,00

ab/1 033
rc/00832 07/06/2013 11.49



Dell’l% - come tetto massimo - del monte salari 2001, al netto degli oneri riflessi
in presenza, sulla base del consuntivo 2005, di avanzi di amministrazione o pa
reggio di bilancio secondo le modalità stabilite dalle Regioni negli atti di indirizzo
per la formazione dei bilanci di previsione ovvero per la realizzazione annuale di
programmi correlati ad aumenti quali-quantitativi di attività del personale. concordati
con la Regione e finalizzati al raggiungimento del pareggio di bilancio entro un
termine prestabilito, ai sensi delle vigenti disposizioni
* art. 30, comma 3°, lettera c) CCNL 191412004 * € 117806,62

Incremento derivanti da economie di gestione accertate espressamente ed
a consuntivo dai servizi di controllo interno o dai nuclei di valutazione
e corrispondenti ad effettivi incrementi di produttività o di miglioramento dei servizi
o di ottimizzazione dei servizi
* art. 30, comma 3°, lettera d) CCNL 19I4I2004 *

0,8% su M S 2007 (1)
U G 2008 (2)

* comma 2 *

Previa verifica a consuntivo 2007, dalle economie conseguenti alla trasformazione
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, ai sensi e nei limiti previsti
dalla Legge n 662 del 1996 e successive modificazioni ed integrazioni.
lI 20% dei risparmi di spesa costituiscono disponibilità economica per integrare
il fondo relativo agli incentivi FINO ALLA DATA DI ENTRATA IN VIGORE del DL
n 112/2008 convertito con L 133/2008

___________________

* art. 30, comma 3°, lettera a), secondo periodo CC NL 19I4I2004 *

* comma 3 *

Adeguamenti Dotazione organica
Adeguamento del fondo per aumento datazione organica (dettaglio
in all. n. _) in ragione dei mesi 2010 € 9.975,00

Integrazione 2011 € 37.905,00

Totale senza applicazione D.L.78I2010 ( comprensivo incentivo
L. Merloni) € 2.361.159,36
Decurtazione D.L. 78I2010 art. 9 c.2 bis (riportato all’ammontare 2010) € - 37.905,00
Totale € 2.323.254,36(*) Decurtazioni D.L. 78/2010 (cessazioni) (circ.12) € - 110 158,17

TOTALE FONDO ANNO 2012 (Comprensivo incentivo L.Merloni) € 2.213.096,19
Deduzioni L. n.133/2008 art 71 comma 1 € - 29.792,79
TOTALE FONDO DISPONIBILE ANNO 2012 ( Comprensivo
incentivo L. Merloni) € 2.183.303,40

(*) Le decurtazioni in applicazione del D L 78/2010 sono state calcolate secondo la circolare n 12/2011 MEF

ab/1 033
rc/00832 07/06/2013 11 49





Ar
3

INDENNITA’ DI QUALIFICAZIONE PROFESSIONALE E DELLA INDENNITA’

PROFESSIONALE SPECIFICA

Articolo 9

anno 2012
I IIIfJIJI LI

Ammontare del fondo consolidato al 3111212008 in applicazione del CCNL del 10
aprile 2008 - primo biennio economico - comprensivo degli incrementi e delle
riduzioni, in ragione d’anno, a valere per l’anno 2011 € 3.037.879,42

Gli incrementi riguardano

§ La retribuzione individuale di anzianità in godimento del personale comunque cessato
dal servizio nell’anno 2011, nel valore annuo( €12 118,08 ) €4.976,20
§ La differenza di valore annua delle 65 ore di lavoro straordinario dei dipendenti
cui è stata attnbuita l’indennità di funzione per le posizioni organizzative assegnate dall’Azienda

DaI 1/1/2009 sono CONFERMATE le previsioni di incremento

dell’articolo 39, comma 4. lettera b) del CCNL 7 apnle 1999 (quota degli eventuali

minori oneri derivanti dalla riduzione stabile della dotazione organica) €

dell’articolo 39, comma 4, lettera d) del CCNL 7apnle 1999 (risorse derivanti dal

fondo per i compensi per lavoro straordinario e per la remunerazione di particolari con

dizioni di disagio, pericolo o danno) €

__________________

dell’articolo 3. comma 3, lettera a) del CCNL 20 settembre 2001 (RIA del perso

nale cessato dal servizio nell’anno 2012) per un importo pari alle mensilità residue

oltre i ratei di tredicesima mensilità (€ 4695,10 a valere nel 2012) € 4695,10

Risorse aggiuntive messe a disposizione dalle Regioni, ai sensi

dell’articolo 33, comma 1 del CCNL 19/4/2004;

La destinazione al fondo è stabilita dalla contrattazione integra
tiva tenuto conto delle modalità di utilizzo già attuate nellla pre
cedente sessione contrattuale nel caso in cui parte delle risorse
siano state destinate al fondo al fondo dell’articolo 31 del CCNL
19/4/2004 per trattamenti economici permanenti
* 1,2% del monte salari 2001 (euro
* 0,4% del monte salari 2001 (euro

comma 2, articolo 6 CCNL 516/2006* €

E1 Risorse pari allo 0,51% del monte salari 2003 (134,29 euro in

ragione d’anno per dipendente) destinate alla contrattazione in
tegrativa per ripartire tra i fondi degli articoli 4 e 5 del CCNL
5/6/2006, garantendo prevalentemente il fondo della produttività
* comma 1, articolo 6 CCNL 5/6/2006* €

FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLE FASCE RETRIBUTIVE, DELLE

POSIZIONI ORGANIZZATIVE, DEL VALORE COMUNE DELL’EX INDENNITA’

ablO 1033
rc/00832 30/04/2013 14.36



Riassegnazione al fondo art. 7 di 65 ore PC. per i mesi di competenza art. 39
comma 6 CCNL comparto 199812001

* comma 2 *

Adeguamenti Dotazione organica
Adeguamento del fondo per aumento dotazione organica (dettaglio in all. n.

_) in ragione dei mesi 2010

Integrazione 2011

Totale senza applicazione D.L. 7812010
(*) Decurtazione Di. 7812010 art. 9 comma 2 bis prima parte

Totale fondo 2012 decurtato

13.376,77

4.51650

€ 17.162,70

3.050.876,95
43.449,59

3.007.427,36

€

€

€
€

€

(*) Decurtazione D.L. 7812010 art. 9 comma 2 bis (cessazioni) - 142.671,75

TOTALE FONDO ANNO 2012 €

(*) Le decurtazioni in applicazione del D.L. 78/2010 sono state calcolate secondo le
indicazioni fornite dalla Circolare n. 12/201 1 MEF

ab/0 1033
rc/00832 30/04/2013 14.36


